



# ПРАВИТЕЛЬСТВО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 декабря 2022 г. № 541

О внесении изменений в постановление Правительства Рязанской области от 29 октября 2014 г. № 311 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Развитие здравоохранения» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 24.03.2015 № 64, от 08.07.2015 № 165, от 09.09.2015 № 223, от 09.12.2015 № 302, от 29.12.2015 № 346, от 10.02.2016 № 12, от 30.03.2016 № 60, от 18.05.2016 № 97, от 10.08.2016 № 182, от 14.09.2016 № 206, от 02.11.2016 № 251, от 28.12.2016 № 308, от 14.02.2017 № 29, от 18.04.2017 № 78, от 19.07.2017 № 164, от 23.08.2017 № 196, от 25.10.2017 № 262, от 21.11.2017 № 309, от 26.12.2017 № 412, от 06.02.2018 № 23, от 03.04.2018 № 82, от 26.06.2018 № 182, от 14.08.2018 № 232, от 08.10.2018 № 285, от 16.10.2018 № 290, от 27.11.2018 № 333, от 19.12.2018 № 370, от 25.12.2018 № 416, от 05.02.2019 № 23, от 26.02.2019 № 43, от 04.06.2019 № 150, от 26.06.2019 № 187, от 06.08.2019 № 236, от 09.09.2019 № 287, от 29.10.2019 № 335, от 18.11.2019 № 353, от 26.11.2019 № 374, от 18.12.2019 № 406, от 03.03.2020 № 37, от 07.04.2020 № 67, от 21.04.2020 № 84, от 24.04.2020 № 88, от 29.04.2020 № 98, от 14.05.2020 № 109, от 18.05.2020 № 110, от 02.06.2020 № 122, от 22.06.2020 № 145, от 30.06.2020 № 152, от 07.07.2020 № 158, от 28.07.2020 № 186, от 12.08.2020 № 202, от 08.09.2020 № 229, от 21.09.2020 № 240, от 13.10.2020 № 265, от 30.10.2020 № 284, от 06.11.2020 № 287, от 11.11.2020 № 293, от 18.11.2020 № 302, от 01.12.2020 № 321, от 23.12.2020 № 360, от 19.01.2021 № 1, от 26.01.2021 № 9, от 16.03.2021 № 43, от 13.04.2021 № 77, от 15.06.2021 № 153, от 03.08.2021 № 205, от 14.09.2021 № 240, от 19.10.2021 № 281, от 08.11.2021 № 304, от 07.12.2021 № 344, от 23.12.2021 № 402, от 09.03.2022 № 71, от 26.04.2022 № 162, от 31.05.2022 № 208, от 05.07.2022 № 249, от 26.07.2022 № 273, от 02.08.2022 № 284, от 11.10.2022 № 362, 13.12.2022 № 465).

Правительство Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в приложение № 2 к постановлению Правительства Рязанской области от 29 октября 2014 г. № 311 «Об утверждении государственной

программы Рязанской области «Развитие здравоохранения» следующие изменения:

1) в строке «Финансовое обеспечение Программы» раздела 1 «Паспорт государственной программы Рязанской области» цифры «83082415,44564», «78862018,00564» заменить соответственно цифрами «83068953,83002», «78848556,39002»;

2) в таблице раздела 3 «Финансовое обеспечение Программы»:

в графах 4, 5 пункта 1 цифры «3504917,04244», «1333602,23173», «631101,10244», «180589,23173» заменить соответственно цифрами «3479137,40782», «1307822,59711», «605321,46782», «154809,59711»;

в графах 4, 5 пункта 1.6 цифры «481928,87562», «123107,67562» заменить соответственно цифрами «456149,241», «97328,041»;

в графах 4, 5 пункта 3 цифры «79577498,4032», «10624728,44897», «78230916,9032», «10093378,64897» заменить соответственно цифрами «79589816,4222», «10637046,46797», «78243234,9222», «10105696,66797»;

по тексту граф 4, 5 строк «Итого по Программе», «Минздрав РО» цифры «83082415,44564», «11958330,6807», «78862018,00564», «10273967,8807» заменить соответственно цифрами «83068953,83002», «11944869,06508», «78848556,39002», «10260506,26508»;

3) в разделе 5 «Сведения о подпрограммах Программы»:

3.1) в подразделе 5.1 «Подпрограмма № 1 «Развитие первичной медико-санитарной помощи»:

- в таблице пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы»:

в пункте 3.3:

в графах 7, 8 цифры «6365299,54821», «665457,49749» заменить соответственно цифрами «6360483,70821», «660641,65749»;

в графах 7, 8 подпункта 3.3.1 цифры «1820639,684», «158642,47» заменить соответственно цифрами «1830865,684», «168868,47»;

в графах 7, 8 подпункта 3.3.2 цифры «1109070,0», «123230,0» заменить соответственно цифрами «1095395,5», «109555,5»;

в графах 7, 8 подпункта 3.3.3 цифры «3435589,86421», «383585,02749» заменить соответственно цифрами «3434222,52421», «382217,68749»;

в графах 7, 8 строки «Всего по комплексу процессных мероприятий» цифры «6870825,16235», «735113,29069», «6869669,56235», «734728,09069» заменить соответственно цифрами «6866009,32235», «730297,45069», «6864853,72235», «729912,25069»;

в графах 7, 8 строки «Итого по подпрограмме» цифры «8860040,35699», «1497857,60453», «7001245,61699», «788479,60453» заменить соответственно цифрами «8855224,51699», «1493041,76453», «6996429,77699», «783663,76453»;

3.2) в подразделе 5.2 «Подпрограмма № 2 «Совершенствование оказания специализированной, включая высокотехнологичную, медицинской помощи, скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской помощи, медицинской эвакуации»:

- в таблице пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы»:

в пункте 3.7:

в графах 7, 8 цифры «2447901,51968», «326799,38833» заменить соответственно цифрами «2460523,19968», «339421,06833»;

в графах 7, 8 подпункта 3.7.2 цифры «1791362,83562», «262588,56155\*» заменить соответственно цифрами «1803984,51562», «275210,24155\*»;

в пункте 3.9:

в графах 7, 8 цифры «1118043,3», «276223,5», «1100217,6», «270281,6» заменить соответственно цифрами «1113800,7043», «271980,9043», «1095975,0043», «266039,0043»;

в графах 7, 8 подпункта 3.9.1 цифры «781644,2», «107293,8\*\*» заменить соответственно цифрами «777401,6043», «103051,2043\*\*»;

в графах 7, 8 строки «Всего по комплексу процессных мероприятий» цифры «12410854,08790», «1798298,84873», «12361683,7879», «1781908,74873» заменить соответственно цифрами «12419233,1722», «1806677,93303», «12370062,8722», «1790287,83303»;

в графах 7, 8 строки «Итого по подпрограмме» цифры «13071622,83327», «2121714,34873», «12368089,83327», «1781908,74873» заменить соответственно цифрами «13080001,91757», «2130093,43303», «12376468,91757», «1790287,83303»;

3.3) в подразделе 5.3 «Подпрограмма № 3 «Совершенствование системы лекарственного обеспечения, в том числе в амбулаторных условиях»:

- в таблице пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы»:

в пункте 3.1:

в графах 7, 8 цифры «10601978,7462», «1945058,96621», «9598665,4462», «1586075,36621» заменить соответственно цифрами «10621498,71529», «1964578,9353», «9618185,41529», «1605595,3353»;

в графах 7, 8 подпункта 3.1.4 цифры «6275454,71446», «996381,16989\*\*» заменить соответственно цифрами «6294974,68355», «1015901,13898\*\*»;

в графах 7, 8 строки «Всего по комплексу процессных мероприятий» цифры «10601978,7462», «1945058,96621», «9598665,4462», «1586075,36621» заменить соответственно цифрами «10621498,71529», «1964578,9353», «9618185,41529», «1605595,3353»;

в графах 7, 8 строки «Итого по подпрограмме» цифры «10974982,97301», «2069393,70848», «9609855,57301», «1589805,40848» заменить соответственно цифрами «10994502,9421», «2088913,67757», «9629375,5421», «1609325,37757»;

3.4) в подразделе 5.6 «Подпрограмма № 6 «Оказание паллиативной помощи, в том числе детям»:

- в таблице пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы»:

в пункте 3.1:

в графах 7, 8 цифры «1397244,23758», «287216,02348», «1272017,33758», «245473,72348» заменить соответственно цифрами «1391266,54319», «281238,32909», «1266039,64319», «239496,02909»;

в графах 7, 8 подпункта 3.1.1 цифры «1254940,94212», «239781,59166» заменить соответственно цифрами «1248963,24773», «233803,89727»;

в графах 7, 8 строк «Всего по комплексу процессных мероприятий», «Итого по подпрограмме» цифры «1397244,23758», «287216,02348», «1272017,33758», «245473,72348» заменить соответственно цифрами «1391266,54319», «281238,32909», «1266039,64319», «239496,02909»;

3.5) в подразделе 5.7 «Подпрограмма № 7 «Кадровое обеспечение системы здравоохранения»:

- в таблице пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы»:

в пункте 1.1:

в графах 7, 8 цифры «481928,87562», «123107,67562» заменить соответственно цифрами «456149,241», «97328,041»;

в графах 7, 8 подпункта 1.1.1 цифры «290094,6», «92931,4» заменить соответственно цифрами «276409,241», «79246,041»;

в графах 7, 8 подпункта 1.1.2 цифры «191834,27562», «30176,27562» заменить соответственно цифрами «179740,0», «18082,0»;

в графах 7, 8 строки «Всего по региональным проектам» цифры «481928,87562», «123107,67562» заменить соответственно цифрами «456149,241», «97328,041»;

в пункте 3.2:

в графах 7, 8 цифры «586187,33025», «222926,95705», «511167,33025», «199386,95705» заменить соответственно цифрами «581399,83025», «218139,45705», «506379,83025», «194599,45705»;

в графах 7, 8 подпункта 3.2.4 цифры «76792,5», «7997,5» заменить соответственно цифрами «72005,0», «3210,0»;

в графах 7, 8 строки «Всего по комплексу процессных мероприятий» цифры «1491083,57849», «328001,18099», «1416063,57849», «304461,18099» заменить соответственно цифрами «1486296,07849», «323213,68099», «1411276,07849», «299673,68099»;

в графах 7, 8 строки «Итого по подпрограмме» цифры «1973012,45411», «451108,85661», «1897992,45411», «427568,85661» заменить соответственно цифрами «1942445,31949», «420541,72199», «1867425,31949», «397001,72199»;

3.6) в подразделе 5.10 «Подпрограмма № 10 «Обеспечение реализации программы»:

- в таблице пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы»:

в пункте 3.1:

в графах 7, 8 цифры «42965065,76578», «4931672,16767», «42961541,56578», «4930534,76767» заменить соответственно цифрами «42965065,76578», «4931672,16767», «42961541,56578», «4930534,76767»;

в графах 7, 8 подпункта 3.1.1 цифры «642693,84424», «73996,28344» заменить соответственно цифрами «644504,60794», «75807,04714»;

в графах 7, 8 подпункта 3.1.2 цифры «271114,42154», «27350,48423» заменить соответственно цифрами «269303,65784», «25539,72053»;

в графах 7, 8 строк «Всего по комплексу процессных мероприятий», «Итого по подпрограмме» цифры «42965065,76578», «4931672,16767», «42961541,56578», «4930534,76767» заменить соответственно цифрами «42965065,76578», «4931672,16767», «42961541,56578», «4930534,76767».

Губернатор Рязанской области



П.В. Малков